favor del INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS -
INVIMA, contra de la sociedad LACTEOS SAN SEBASTIAN S.AS., identificada con 
NIT. 900. 764. 438-5, por la siguiente suma de dine;o: 

Por concepto de saldo de capital, la suma de CUARENTA Y UN MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS ($41 .405.800) MICTE. 

Por los intereses moratorios causados, desde el dla en que se hizo exigible la obligación y 
hasta cuando se realice el pago total de la deuda, los cuales se liquidaran de conformidad 
con lo establecido en el artículo 9 de la Ley 68 de 1923, calculados desde el sexto dfa hábil

[...]

sido aportados, por corresponder a un título ejecutivo que presta mérito para el 
diligenciamiento del presente proceso: 

1. Resolución No. 2018039798 de 14 de septiembre de 2018 "Por la cual se califica el 
Proceso Sancionatorio No. 201604951", fue sancionado con la imposición de multa 
de MIL QUINIENTOS (1500) Salarios Mínimos Diarios Legales Vigentes a la 
sociedad LÁCTEOS SAN SEBASTIAN S.A.S., identificada con NIT.900.764.438-5 
(F.262) , contra la indicada resolución se interpuso recurso de reposición, el cual fue 
resuelto mediante la Resolución No. 2019044098 del día 03 de octubre del 20.19,

[...]

Consultado el aplicativo de cartera y al Grupo Financiero y Presupuesta! del INVIMA, 
se evidencia que la sociedad LÁCTEOS SAN SEBASTIAN S.A.S., identificada con 
NIT.900.764.438-5, no ha cancelado la totalidad de la obligación impuesta y registra 
en cuentas por cobrar multa por la suma de CUARENTA Y UN MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS ($41.405.800) M/CTE. 
(fls . 264) . 

En el presente caso, la obligación contenida en la Resolución No. 2018039798 de 14 de 
septiembre de 2018, es clara, expresa y actualmente exigible de conformidad con lo 
dispuesto por el artículo 828 del Estatuto Tributario Nacional y 99 del Código de

[...]

en favor del INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS 
- INVIMA, contra de la sociedad LÁCTEOS SAN SEBASTIAN S.A.S., identificada con 
NIT.900.764.438-5, por la siguiente suma de dinero: 

- Por concepto de saldo de capital, la suma de CUARENTA Y UN MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS ($41.405.800) M/CTE. 

Por los intereses moratorios causados, desde el día en que se hizo exigible la 
obligación y hasta cuando se realice el pago total de la deuda, los cuales se 
liquidaran de conformidad con lo establecido en el artículo 9 de la Ley 68 de 1923, •